
 

 

 

 

 

 

 

 

 
О внесении изменений в схему 
размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
города Перми, утвержденную 
постановлением администрации 
города Перми от 02.08.2018 № 521 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ  

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 

2017 г. № 966-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы  

размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории города Перми, утвержденной постановлением админи-

страции города Перми от 02 августа 2018 г. № 521 (в ред. от 28.03.2019 № 178,  

от 23.05.2019 № 201, от 23.09.2019 № 588, от 05.11.2019 № 853,  

от 26.12.2019 № 1085, от 17.03.2020 № 230, от 14.05.2020 № 429, от 18.05.2020  

№ 430, от 09.06.2020 № 507, от 17.07.2020 № 628, от 03.08.2020 № 681,  

от 06.10.2020 № 937, от 27.10.2020 № 1092, от 24.12.2020 № 1317, от 24.03.2021  

№ 194, от 29.04.2021 № 319, от 24.05.2021 № 368, от 28.09.2021 № 767,  

от 29.10.2021 № 958, от 21.12.2021 № 1169, от 16.05.2022 № 360, от 26.05.2022  

№ 405, от 19.07.2022 № 612, от 13.09.2022 № 791, от 27.12.2022 № 1375), следую-

щие изменения: 

1.1. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-1 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.2. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-5 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.3. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-12 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.4. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-14 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.5. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-18 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 56 от 31.01.2023. Исполнитель: Южакова И.А.
Страница 1 из 9. Страница создана: 30.01.2023 14:20



2 
 

1.6. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-23 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.7. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-24 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.8. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-26 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.9. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Д-ВА-27 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.10. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта И-ВА-3 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.11. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта И-ВА-8 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.12. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта И-ВА-10 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.13. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта К-ВА-1 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.14. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта К-ВА-5 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.15. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта К-ВА-8 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.16. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта К-ВА-12 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.17. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Л-ВА-1 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.18. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Л-ВА-4 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.19. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта Л-ВА-5 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.20. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта М-ВА-2 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.21. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта М-ВА-13 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.22. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта О-ВА-1 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.23. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта С-ВА-1 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.24. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта С-ВА-2 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.25. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта С-ВА-4 цифру «4» заменить цифрами «3,4»; 

1.26. в графах 5, 6 строки под учетным номером нестационарного торгового 

объекта С-ВА-13 цифру «4» заменить цифрами «3,4». 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 56 от 31.01.2023. Исполнитель: Южакова И.А.
Страница 2 из 9. Страница создана: 30.01.2023 14:20



3 
 

2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации  

города Перми направить схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории города Перми в Министерство промышленности и торговли  

Пермского края (далее – Министерство) в течение 5 календарных дней  

со дня утверждения для размещения на сайте Министерства в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».  

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления  

на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Агеева В.Г. 

 

 

 
И.о. Главы города Перми                                                                         А.А. Грибанов 

Документ создан в электронной форме. № № 56 от 31.01.2023. Исполнитель: Южакова И.А.
Страница 3 из 9. Страница создана: 30.01.2023 14:20


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

